
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.9 (103) 2014.gada oktobris 

Lielais skolas pasākums noticis 
 

    Mazozolu skola 11.oktobrī svinēja 140.jubileju. Pasākums bija plaši 

apmeklēts - uz pasākumu bija ieradušies 156 absolventi (no 690 

iespējamajiem, kuri ieguvuši skolas beigšanas apliecību, sākot no 

1953.gada) un 19 bijušie skolas darbinieki – 10 skolotāji un 9 

tehniskie darbinieki. 

    No plkst.16.00 visi tika sagaidīti skolas telpās, kur varēja apskatīt 

skolas muzeja materiālus. Interesentus laipni sagaidīja skolotājas 

Daiga Zamarina un Daiga Liepiņa. Interese par muzeju bija ļoti liela, 

bet vislielāko interesi izraisīja vecie skolas starmeši ar senizdarītajām 

blēņām. Uz dažiem apskates objektiem sastājās pat rinda. 

     Svinīgais pasākums – koncerts un balle notika pagasta kultūras 

namā. Tālos un tuvos ciemiņus sagaidīja skolas simbols Zīļuks 

(9.klases skolniece Agneta Anna Vēmane). 

    Bija izveidots simbolisks ozols, kurā tika iekārtas 108 lapiņas ar 

visu bijušo un esošo pedagogu vārdiem. Absolventiem bija dota 

iespēja iekārt kokā ozolzīli ar savu vārdu un uzrakstīt novēlējumu . 

S a l i d o j u m a 

d a l ī b n i e k u s 

sveikt  bi ja 

i e r a d u š i e s 

Ogres novada domes pārstāvji, izglītības un sporta pārvaldes 

pārstāvji, kaimiņu skolu pārstāvji, mūsu pagasta pārvaldes 

esošais un bijušie pārvaldes vadītāji. 

Priekšnesumus sniedza skolēni, pirmsskolas grupiņa, pagasta 

pašvaldības kolektīvi un arī paši skolotāji. 

Mēs, pedagogu kolektīvs, sakām lielu paldies visiem, kuri bija 

ieradušies un priecājās kopā ar mums. 

 

Kultūras nama vadītāja un skolotāja Vija Jēkabsone 

Laikā, kad logos klauvē novembra vēji, mēs svinam Latvijas 
Republikas proklamēšanas gadadienu. Šogad aprit 96 gadi kopš 
dienas, kad ir nodibināta neatkarīga un demokrātiska Latvijas 

valsts. To nav saudzējuši laikmeta grieži, tomēr Latvijas tauta ir 
spējusi saglabāt savu identitāti un kultūrvēsturiskās vērtības, iznest 

tās cauri ikdienībai. Latvijas tauta - tas ir ikviens no mums, katrs 
cilvēks savā mājā, pagastā un valstī. Mums pieder šī zeme, un mēs 

esam piederīgi tai. Tādēļ ir svarīgi saudzēt šo zemi un lolot to. Bieži 
vien ikdienas steigā mēs aizmirstam, kādu drosmi un spēku mūsu 

senčiem ir prasījusi Latvijas valsts dibināšana un cīnīšanās par tās 
neatkarību. Tāpēc šajos svētkos godināsim mūsu valsti un tās 

cilvēkus, atbalstīsim viens otru, kad tas nepieciešams, un 
uzdrošināsimies sasniegt mērķus, kas, iespējams, tāpat kā pirms 96 

gadiem ir lieli un ceļš uz kuru sasniegšanu ne vienmēr sākotnēji šķiet 
skaidri saskatāms. Lai ikviens no mums savā sirdī iededz gaišu sveci 

labākai nākotnei savā zemē! Dievs, svētī Latviju!  
 

Mazozolu pagasta pārvaldes vadītājs Dzintars Žvīgurs 

17.novembrī plkst.19.00 

Mazozolu kultūras namā notiks  

svētku sarīkojums,  

veltīts Latvijas 96. dzimšanas dienai 

„Mums gaismas tilts  

pār mūžiem sniegts” 
 

Programmā: 
* svētku koncerts ar Ogres novada domes 

priekšsēdētāja Artūra Manguļa piedalīšanos 

 

* konkursa „Mazozolu sakoptākā sēta 2014” 

laureātu un dalībnieku apbalvošana 

 

* deju vakars grupas „Taizers” mūzikas 

pavadījumā (pie galdiņiem ar līdzpaņemtiem 

„groziņiem”) 
 

Ieeja uz pasākumu bez maksas 



 

 

Ir atjaunota ainaviskā taka Vedzes upes krastos 
 

    Tas bija sen, sen, pirms vairāk kā desmit gadiem, kad daži Mazozolu pagasta 

entuziasti un dabas mīļotāji izveidoja gājēju taku Vedzes krastos, lai atklātu citiem 

dabas skaistuma cienītājiem Vedzes daudzveidību un iespaidīgo apkārtnes reljefu. 

Vedzes taka tika atzīta arī publiskā mērogā, parādotiesdažādās kartēs un norādēs ceļu 

malās. 

    Gāja gadi, un diemžēl laiks nesaudzēja ne takā izvietotos soliņus, ne norādes, turklāt 

taka bija kļuvusi grūti izejama sakritušo koku dēļ. Līdz šogad, ar Ogres novada domes 

atbalstu, tika īstenots projekts “Vedzes takas aicinājums”. Iedzīvotāju grupa “Smel 

spēkus no dabas” augustā un septembrī deva “otro elpu” takai pa Vedzes upes krastiem. 

Taka tika atbrīvota no kritušajiem kokiem, bet, lai dabas baudītājiem būtu vieglāk 

orientēties, tā no jauna tika iezīmēta ar speciāli izgatavotām ozolkoka norādēm, un arī 

pie interesantākajiem objektiem tika 

uzstādītas speciālas norādes. 

Ainaviskajās vietās tagad ir izvietoti 

soliņi atpūtai, savukārt  īpašā skaistā 

upes ielokā ierīkota atpūtas vieta ar 

galdu, soliem un ugunskura vietu. 

Projekta rezultāts nu ir pieejams 

visiem aktīvas atpūtas piekritējiem un dabas cienītājiem. Pastaiga 

pa atjaunoto taku ar skaistajām norādēm, vērojot Vedzes upes 

mainīgo tecējumu, ir patiešām brīnišķīga atpūta! Šis objekts varētu 

būt kā labs noslēgums varbūtējam kopīgam Ogres novada tūrisma 

maršrutam, jo atrodas pašā tālākajā novada stūrī no Ogres. 
 

Projekta “Smel spēkus no dabas” dalībnieki 

Bērniem tapis jauns rotaļu laukums 
 

Mūsdienās, kad arvien vairāk mūsu bērni brīvo laiku 

pavada pie datoriem, televizoriem, spēlējot telefonā 

spēlītes, aizvien aktuālāka kļūst nepieciešamība uzturēties 

svaigā gaisā.  Mūsdienu bērniem tiek konstotētas 

nevēlamas tendences – bērnu mazkustīgums, kura 

rezultātā ir mugurkaulu deformācijas, pasliktināta redze. 

Svarīgi ir, lai bērni brīvo laiku pavada pēc iespējas 

aktīvāk – kāpt, līst, rāpties, spēlēt bumbu, mest un ķert, jo 

ir pierādīts, ka vispusīgāk kustoties, attīstās bērnu 

domāšana.  

Aptuveni desmit gadus atpakaļ Mazozolu skolā tika 

realizēti divi KNHM projekti, pie skolas tika ierīkots 

rotaļu laukums ar šūpolēm, slidkalniņu, vilcieniņu, līdzsvara baļķiem utt., Laika zobs darīja savu, kā rezultātā visas 

iekārtas tika demontētas, jo bija kļuvušas bērniem bīstamas.  

Uzzinot par iespēju piedalīties projektu konkursā „Veidosim visi ap mums”, radās doma atjaunot rotaļu laukumu, 

jo bija saglabājies slidkalniņš un dažas metāla konstrukcijas. Mūsu izstrādāto projektu Ogres domē atbalstīja, 

piešķirot finansējumu 1000 eiro apmērā. 

Par šo naudu  ir uzstādītas šūpoles, līdzsvara baļķis, slidkalniņa koka konstrukcija, trīs soliņi un atkritumu kaste. 

Ar vecāku un vecvecāku, kā arī ar skolas darbinieku finansiālu atbalstu ir uzcelta rotaļu mājiņa, atjaunots karuselis, 

šūpuļkrēsliņi un basketbola grozs. Šo darbu veicot saskārāmies ar dažādām grūtībām: cieta zeme, kas pilna ar 

būvgružiem, karsta saule, smagas betona plāksnes. Rokot zemē betona plāksnes zem konstrukcijām  bija 

nepieciešams smags roku darbs, ļoti šeit palīdzēja bijušais skolnieks Aigars Sūna un mūsu skolas tehniskie darbinieki 

Armands Baltiņš, Aivars Leicis un Andris Graudiņš, īpašs paldies Normundam Vonogam, kurš bija arī neaizstājams 

palīgs mājiņas būvniecībā. Grupas dalībnieku vārdā gribam pateikt paldies visai Vonogu ģimenei par finansiālo un 

praktisko palīdzību, vēl paldies par  finansiālu un praktiktisku atbalstu sakām  Šīronu ģimenei un Verai Hermanei.  

 Paldies sakām arī koka konstrukciju autoram Mārtiņam Einišam, kurš neskatoties uz mūsu minimālo finansējumu 

spēja piepildīt visas mūsu ieceres, neliedza savu palīdzību projekta tapšanā, paldies arī viņa tēvam Jānim Einišam, 

kurš palīdzēja sametināt metāla konstrukcijas. 

Tagad rotaļu laukumā rotaļājas pirmsskolas vecuma bērni, skolas vecuma bērni starpbrīžos un gaidot skolēnu 

autobusu. Nāk bērni kopā ar vecākiem no tuvējām daudzīvokļu mājām, lai kopīgi atpūstos svaigā gaisā.  

Rotaļu laukums vizuāli iepriecina jebkuru skolas apmeklētāju, jo agrākā tukšā laukuma vietā slejas jaukas un 

dzīvespriecīgas rotaļu konstrukcijas. 

Projekta “Droša un radoša vide” dalībnieki 



 

 

 Tu sacīji, ka tavam mūžam 

Gana prieka bijis, 

Jo dzīves biķerī 

Ir dāsni gaišums lijis, 

Ka sen jau aizmirsts viss, 

Par ko ir sērot nācies, 

Jo tas ir pagātnē. 

Cits etaps atkal sācies. 

Tā laime ir, 

Ja sevī spēku rodi 

Par visu pateikties, 

Kas bijis salds vai rūgts. 

Un vari priecāties, kaut reizēm  

pretī lido 

Tāds dzīves mirklis, 

Kas nav ciemos lūgts. 
 

(B.Žurovska) 

VESELĪBU UN SAULAINU PRIEKU   
VISIEM OKTOBRA MĒNEŠA  

GAVIĻNIEKIEM,  
bet  īpašs sveiciens  šo mēnešu 

„apaļo”  un cienījamo jubileju īpašniekiem: 
Mirdzai Vanagai 86.jubilejā, 
Veltai Švikstiņai 80.jubilejā, 
Albīnai Millerei 75.jubilejā, 

Imantam Daugulim 70.jubilejā, 
Rudītei Ēriksonei 50.jubilejā,   

Iritai Pētersonei un Lilitai Pētersonei 
40.jubilejā,   

Ināram Ozolam 35.jubilejā, 
Dacei Kupei 25.jubilejā, 

Andrim Balodim un Lolitai Pudulei 
20.jubilejā, 

Uldim Mihaļevičam un  
Robertam Baueram 10.jubilejā!   

4.oktobrī notikušo  

12.Saeimas vēlēšanu rezultāti 

 Mazozolu pagasta iecirknī: 
 

1.”Latvijas attīstībai”    4 

2. “SUVERENITĀTE”    1 

3. Partija “Brīvība. Brīvs no bailēm, 

    naida un dusmām”    0 

4. Partija “VIENOTĪBA”   79 

5. “POLITISKĀ PARTIJA IZAUGSME” 0 

6. Partija “Vienoti Latvijai”   2 

7. Nacionālā apvienība “Visu Latvijai! “-  

   “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”  86 

8. Latvijas Reģionu Apvienība   15 

9. Jaunā konservatīvā partija   2 

10. “Latvijas Krievu savienība”   1 

11. “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija 4 

12. Zaļo un Zemnieku savienība   63 

13. No sirds Latvijai    27 
 

Kopā iecirknī nobalsojuši 284 pilsoņi. 
 

Mazozolu pagasta vēlēšanu iecirkņa sekretāre 

M.Bauere 

 Mazi saules dzīpariņi 

Manos vējos un saulītē tinas, 

Kā mīļi, mazi cipariņi 

Pret gaismiņu vijas un vijas. 

Šiem mazajiem saules pirkstiņiem 

Lai saulīte ceļu vada, 

Un gaišajiem acu plakstiņiem 

Lai prieks un laimīte rada. 

(Ā. Āre)  

Apsveicam  

jaunos vecākus 

Ilzi Renskulbergu un Mārtiņu Roni  

ar meitiņas Sabīnes piedzimšanu! 

LMT atbalsta arī Mazozolu projektu 
 

Projektā "LMT Latvijai" var piedalīties ikviens Ogres 

novada iedzīvotājs, iedzīvotāju grupa, nevalstiska 

organizācija vai juridiska persona, un tā mērķis ir sniegt 

iedzīvotājiem iespēju īstenot svarīgas un nozīmīgas 

ieceres, padarot sakoptāku vidi, dažādojot sabiedriskās 

dzīves aktivitātes un veicinot savas pilsētas izaugsmi. 

Pateicoties LMT piešķirtajam finansējumam projekta 

ietvaros, Mazozolu skolas audzēkņi nu varēs lietot 

jaunu skaņas aparatūru. Liels paldies par šo iniciatīvu  

projekta iesniedzējai Lienei Millerei, jo tikai pateicoties 

viņas lielajai uzņēmībai, ieguldītajam darbam un 

laikam, projekts iekļuva uzvarētāju skaitā. 30.oktobrī 

Ogrē notika apbalvošanas ceremonija, kurā piedalījās 

LMT prezidents Juris Binde, Ogres novada domes 

priekšsēdētājs Artūrs Mangulis, LMT klientu centra 

„Ogre” vadītājs Raivo Zils un projekta finālisti. Tā kā 

Liene nevarēja būt klāt uz balvas pasniegšanu, tad to 

saņemt tika lūgts mūsu pagasta pārvaldes vadītājs 

Dzintars Žvīgurs (attēlā). 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

Pagasta pārvaldes pieņemtie lēmumi 
 
 

10.09.2014.  pieņemts lēmums  par nosaukuma un zemes lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes vienībai, kas atdalīta no nekustamā īpašuma “Kalna-

Klāvainēni”. Atdalītajai zemes vienībai 9,1 ha platībā piešķirts nosaukums 

“Mazie-Klāvainēni” un  dalīts lietošanas mērķis: 5 ha - zeme uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 4,1 ha - zeme uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 
 

09.10.2014. pieņemts lēmums  par nosaukuma un zemes lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes vienībai, kas atdalīta no nekustamā īpašuma “Kalna 

Mārkuti”. Atdalītajai zemes vienībai 33,5 ha platībā piešķirts nosaukums 

“Lielmārkuti” un  zemes lietošanas mērķis - zeme uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 
 

14.10.2014. pieņemts lēmums  par vienotas adreses piešķiršanu jaunbūvei 

un zemes īpašumam “Priednieki”. Nolemts uz zemes vienības 

“Priednieki” atrodošajām ēkām piešķirt adresi analogu zemes vienības 

adresei uz kuras ēkas atrodas - ”Priednieki”, Mazozolu pagasts, Ogres 

novads.  
 

21.10.2014. pieņemts lēmums par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām. 

uz nekustamo īpašumu “Klaucēni”, kas sastāv no diviem zemes gabaliem 

52,8 ha platībā un dzīvojamās mājas. 
 

21.10.2014. pieņemts lēmums par nosaukuma un zemes lietošanas mērķa 

piešķiršanu zemes vienībai. Zemes vienībai 3,0 ha platībā ar kadastra 

Nr.7472 007 0069 piešķirts nosaukums “Vārnas purvs”, Mazozolu 

pagasts, Ogres novads. 
 

Lēmumu apskatu sagatavoja Mārīte Bauere 

Mazozolos ACU ĀRSTS! 
 

11.decembrī Mazozolu Veselības 

punktā pieņems ACU ĀRSTS. 

Visiem interesentiem  

lūgums pieteikties  

pie Sarmītes  līdz 8.decembrim 

 pa telefonu Nr.65029018.. 

Par darba dienas pārcelšanu 

Ogres novada domes sēdē 16. oktobrī 

tika pieņemts lēmums Ogres novada 

pašva ld ībā  un  Ogre s  novada 

pašvaldības iestādēs darba dienu 17. 

novembri, kas ir pirmdiena, pārcelt 

uz 22.novembri (sestdiena). 

 

Nekad no rudens mākoņiem  

nav tik daudz tumšu skumju lijis.  

Nekad vēl vējš zem debesīm  

tik nežēlīgs un ass nav bijis. 

(F. Bārda)  

 MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI 
 

Ruta Pudže 
 (1935-2014.) 

 

Sergejs Kučins 
 (1966-2014.) 

    

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  

piederīgajiem. 
 

Pagasta pārvalde 

Pašvaldības policija atgādina 
 

      Kļūstot tumšākam, jo īpaši šīs nedēļas nogalē, kad 

notika pāreja no vasaras uz ziemas laiku, ikvienam 

ceļu satiksmes dalībniekam ir svarīgi atcerēties par 

mazu, bet nozīmīgu lietu, lai pasargātu sevi un pārējos 

ceļu satiksmes dalībniekus. Proti, lai diennakts tumšajā laikā cilvēki būtu 

labāk pamanāmi, svarīgi lietot atstarotājus vai atstarojušus elementus.  

      Ceļu satiksmes noteikumi nosaka, ka gājējiem ne tikai ārpus 

apdzīvotām vietām, bet arī apdzīvotās vietās (neapgaismotos ceļa vai ielu 

posmos) obligāti jālieto atstarotāji. Vēl drošāk ir izmantot atstarojošās 

vestes vai apģērbu, kurā iestrādāts atstarojošs materiāls. Atstarotāju 

iespējams aizstāt ar lukturīti, arī ar tādu, kas iebūvēts mobilajā tālrunī.  

Gājējiem jāņem vērā, ka automašīnas tuvās gaismas apgaismo tikai 25-40 

metrus, savukārt tālās gaismas – līdz 150 metriem. Vislabāk 

pamanāmi un saskatāmi ir balti vai citi gaišu toņu 

atstarotāji.  

Tāpat neaizmirstiet par karoga izkāršanu svētu dienās. 

Šomēnes karogs jāizkar 11.novembrī un 18. novembrī gan pie 

iestādēm, gan dzīvojamajām mājām! Tie, kas vēl nav iegādājušies 

šo svētku rotājumu, var paspēt to izdarīt. 
Der atcerēties, ka gan par atstarotāju nelietošanu, gan par karoga 

neizkāršanu noteiktās dienās, policija var piemērot sodu. 

ATGĀDINĀJUMS 
 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā 

īpašuma nodokli” 6. panta 3. daļu 

n e ku s t a mā  ī p a š u ma  n o d o k l i s 

maksājams reizi ceturksnī.  

Atgādinām, ka nekustamā īpašuma 

nodokļa maksāšanas kārtējais (ceturtais 

un beidzamais) termiņš ir ne vēlāk kā 

15. novembris. 

Neatlieciet šo darbiņu uz pēdējo brīdi! 

Izsniegta atļauja 

tirdzniecībai 
 

13.oktobrī Mazozolu pagasta pārvalde 

izsniegusi  a t ļauju  SIA „KG 

LATVIJA”,  reģ.Nr.LV40103775495, 

tirdzniecībai ar lopbarības produkciju. 

Tirdzniecība notiks otrdienās pēc 

iepriekšējā grafika. 

Lai pēc iespējas precīzāk veiktu ūdens 

k o p ē j o s  a p r ē ķ i n u s ,  l ū g u m s 

iedzīvotāj iem ūdens  skai t ī tā ju 

rādījumus nodot regulāri - nolasot un 

iesniedzot pagasta pārvaldē skaitītāja 

rādījumus  katru mēnesi vienā laikā  no 

3.– 5.datumam.   


